Shogeria “SHASHICA “ SHP K

NIPT K16619202D
Vlore , me 10 /06 /2009

Vendim Nr 2
Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave
Financiare per vitin 2008.

Sot ne daten 10.06.2009 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te
Shogerise “SHAHSICA ”per miratimin e Pasqyrave Financiare , Raportin e Auditimit te vitit
2008 .

Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe Shogerite tregetare “ Neni
81 , pika e, per miratimin e pasqgyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438
date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi fitimin” neni 33 pika 4 , ndryshuar me Ligjin 9326 date
06.12.2004

VENDOSI
Te miratoje :

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar
te vitit 2008.
9 Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2008 si dhe fitimet e mbartura e te
pasistenuara. Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per te gjithe periudhen
vlieresimin e situates se A GJ qe Shogeria disponon gjendjen e monedhes e klienteve
te dates 31.12.2008 si dhe kapitalin Aksioner ne Vendimin e Gjykates Tregetare Tirane
percaktuam ge fitimet e vitit ushtrimor si dhe ato te mbartura ge ne total 1.076.609 lLeke
te sistemohen si me poshte

a. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar 0 Leke
b. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 0 Leke
c. Fitime per investime 1.076.609 Leke
d. Fitime te per tu shperndare 0 Leke
e. Dividente 10 % 0 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe

deklarimin e tyre ne Q KR..
Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

Administratori

( KUJTIM DERVISHI)




Emertimi dhe Forma Ligjore SHASHICA shpk
NIPT-I K06705230J

Adresa e Selise VLORE

Data e Krijimit
Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETI TE NDRYSHME

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2008

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Data e mbylljes te Psqyrave Financiare 18,03,2009




Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 51536 0
> Arka A1 0 0
> Banka A2 51536 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 0 0
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 4698020 0
> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 4698020 0
> Debitore , Kreditore te tjere C2 0
> Tatim mbi fitimin C3 128 0
> Tvsh C4 57919 2338525
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 0 0
4 - Inventari 3400000 10957453
> Lendet e para D1 0 0
> Inventar | imet D2 0 0
> Prodhimi ne proces D3 0 0
> Produkte te gateshme D4 3400000 10957453
> Mallra per rrishitje D5 0 0
> Parapagesa per furnizime D6 0 0
5 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje E1 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 820000 820000
1 - Financimet financiare afatgjata F 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 0 0
> Toka G1 320000 320000
> Ndertesa G2 0 0
> makineri e paisje (mjet trasporti) G3 500000 500000
> Aktivet tjera afat gjata materiale G4 0 0
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H 0 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 0 0
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J 0 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K 0 0
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TOTALI | AKTIVEVE — 9027603 13935978




Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 0 0
> Qverdraftet financiare L1 0 0
> Huamarjet afatshkurtera L2 0 0
3 - Huate e parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 0 5832140
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 17000 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore M3 5593 9745
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 700 0
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 0 166392
> Detyrime tatimore per T V SH M6 0 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8 0 0
> Dividente per tu paguar M9 0 0
> debitore e kreditore te tjere M10 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera o)
Il |PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3
TOTALI I PASIVEVE (1 + Il)
il |KAPITALI 9004310 7927701
1 - Aksione te pakices R1
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko R2
3- Kapitali aksioner R3 100000 100000
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - rezervat Statuore R6
7 - Rezervat Ligjore R7
8 - rezerva te tjera R8 .
9 - Fitime te pashperndara R9 7827701 6212756
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 1076609 1614945
£
//
i’
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIE(CT+ 11+ 1)/ /4 // 9027603 13935978
IR, /94




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 200
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1] Shitje NETO P1 38985875 50467035
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 7703653 -10457453
4|Materiale te konsumuara S 34841826 47515849
5|Kostot e punes T 809717 697705
Pagat e personelit 501000 573300
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 108717 124465
6|Amortizimet e cvieresimet U 0 180000
7|Shpenzime te tjera Vv 2338100 234800
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 37789643 48448354
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1196232 2018681
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 0
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0
123 Fitime _( humbje ) nga kurset e e kembimit 0
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 1196232 2018681
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 119623 403736
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15) 1076609 1614945

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2008

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raportuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

46783

60560

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

34023

69567

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

Tatim fitimi | paguar

119

710

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

12641

710

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

710

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel Py,

11931

710




Shoq«SHASHICA shpk

K06705230J
KOSTO TE TJERA
VITI 2008
FATURA VLERA SHPENZIMI
NR. |NR. DATE E MALLIT
1 166]06,04,08 885600 [RIPmjeti
2 144(10,02,08 922500|RIPmjeti
4 118]31,07,08 200000(trasport
5 117115,06,08 100000 {trasport
6 113{31,05,08 110000|trasport
7 62{22,01,08 120000(trasport
shuma 2338100




Shoqeria

SHASHICA shpk

K06705230J P 1
RAKORDIMI | TE ARDHURAVE E BLERJEVE ME T V SH
VITI 2008
. SHITJE . BLERJE TVSHe TVSHe
Shitje te |Eksport Blerje te zbrit nga
e Shitje e tatushme Blerje me TV SH . paguar per
Viere e TVSHe Importe Brenda vendit ShumaeT| ™Muajl
Muaji perjasht tatushme | llogaritur perjasht |Vlera e tatu (T V SH Viera e tatu |TV SH V SH kaluar muajin

Janar 7,375,500 | 1,475,100 1,032,672 208,534 - - (2,176,787)| (908,221)
Shkurt 6,915,500 | 1,383,100 3,106,807 621,361 | 10,242,155 | 2,048,431 (2,194,913)
Mars 15,668,825 | 3,133,765 139,065 27,813 4,515,925 903,185 12,017
Prill 3,784,300 756,860 176,010 35,202 3,773,950 754,790 (33,132)
Maj - - 286,836 57,367 - - (90,499)
Qershor - - - - - - (90,499)
Korrik 2,242,500 448,500 785,695 157,139 1,399,200 279,840 (78,978)
Gusht 2,999,250 599,850 - - 2,614,920 522,984 (2,112)
Shtator - - 133,380 26,676 - - (28,788)
Tetor - - - - - - (28,788)
Nentor - - 145,655 29,131 - - (57,919)
Dhjetor - - - - - - (57,919)
Nj vlersim - - - - - -
Nj vlersim - - - - - -
SHUMA 38,985,875 | 7,797,175 5,806,120 | 1,161,224 | 22,546,150 | 4,509,230 (57,919)

Gjendje malli ne daten 31,12,2007

Gjendje malli ne daten 31,12,2008

10957453 28,352,270

3253800 38,985,875
7703653 36,055,923

108.126132 %




Shoqge SHASHICA shpk

0

0

INVENTARI | | AKTIVEVE AFATGJATA E VLERESIMI | AMORTIZIMIT

VITI

2008

Nr

Enertimi lAA GJ

Viti
venjes shf

Vlera
historike

Amortiz
| mbartur

Vlera e
mbetur

Amortiz |

2008

Amortizimi
gjithesej

Vlera e
mbetur

TOKA

Ndertesa

2007

Shuma

Makineri e paisje

2005

Linje prodhimi betoni e inertesh

Makineri e paisje tjera

SHUMA
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Tjera afatgjata

SHUMA

TOTALI




Shoger SHASHICA shpk

T
TABELA E RAKORDIMIT TE PAGAVE E SIGURIMEVE SHOQERORE
VITI 2008
NR | Numerii Paga bruto Kontribute per sig Shoqeror ne lek 16)Kontr | 17)Paga | 18)tatimi
Sigurimit| MUAJI |10)Gjithesej{ 11)Mbi te Nga keto : per bruto mbi te Paga
cilen llog Gjithesej | Punedhen | Punemar Tjera sigurim ardhurat | NETO
Shogeror kontrib shendetesor

1 JANAR 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

2 SHKURTI 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

3 MARS 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

4 PRILL 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

5 MAJ 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

6 QERSHOR 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

7 KORRIK 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

8 GUSHT 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

9 SHTATOR 50,000 14750 10000 4750 1700 50000 5000

10 TETOR 17,000 5015 3400 1615 578 17000 700

11 NENTOR 17,000 5015 3400 1615 578 17000 700

12 DHJETOR 17,000 5015 3400 1615 578 17000 700
13
14

15 SHUMA 501,000 147795 100200 47595 17034 501000 47100

”




Shoc¢ SHASHICA shpk

VITI

PASQYRA ANALITIKE E VLERESIMIT TE MALLRAVE, MATERIALEVE ,

ETJ, PER VITIN USHTRIMOR 2007, 2,008
Nr Fatura Vier e tatush Viera e Taxa Akcize |[Sherbime TVSH Emertimi |Referenca
Nr Date ne fatures inventarit Dogano | Tjera ne fature |Inventarit

1 474128,01,08 749,816 749,816 149,963 |Mak, -

2 594|17,01,08 145,223 145,223 18,581 36,960 |veshje - 18,581

3 1023]29,01,08 73,068 73,068 1,923 19,611 |veshje - 1,923

4 1562|28,02,08 1,671,531 1,671,531 99,231 403,718 |llamarin__ |- 99,231

5 1515|09,02,08 131,928 131,928 17,555 42,772 |veshje - 17,5655

6] 2458/29,02,08 115,253 115,253 23,051 [veshje -

7 575|02,02,08 757,030 757,030 151,406 |makine -

8 55(21,02,08 1,421,900 1,421,900 284,380 |llamarin -

9 54(18,02,08 1,392,400 1,392,400 278,480 |llamarin -
10 57(25,02,08 908,600 908,600 181,720 |llamarin -
11 56(23,02,08 1,256,700 1,256,700 251,340 |llamarin -
12 76/07,02,08 - 262,400 262,400 52,480 {profile -
13 196]10,02,08 1,684,575 1,684,575 336,915 |mat.elekt. -
14 281|28,02,08 867,825 867,825 173,565 |mat.elekt. -
15 95(09,02,08 1,762,975 1,762,975 352,595 |mat.elekt. -
16 140]29,02,08 684,780 684,780 136,956 [mat.elekt. -
17 169]11,03,08 1,460,730 1,460,730 292,146 |mat.elekt. -
18 251}01,03,08 1,572,490 1,572,490 314,498 |mat.elekt. -
19 254105,03,08 1,482,702 1,482,702 296,540 |mat.elekt. -
20| 3181)15,03,08 74,201 74,201 2,996 27,813 |pjes.kemb|- 2,996
21 4025|04,04,08 168,795 168,795 4,210 35,202 [veshje - 4,210
22 219)07,04,08 1,492,875 1,492,875 298,575 |mat.elekt. -
23 296)09,04,08 1,531,075 1,531,075 306,215 |mat.elekt. -
24 26(29,04,08 250,000 250,000 50,000 [profile -
25 27(29.04.08 250,000 250,000 50,000 [profile alun -
26 27 2008 250,000 250,000 50,000 [profile alun -
27 20[30.04.08 250,000 250,000 50,000 [profile alun -
28| 5655)09.05.08 86,967 86,967 21,059 [pjes.kemb -
29| 6076)17.05.08 155,409 155,409 | 23,680 36,308 |veshje - 23,680
30| 34564[19.05.08 134,276 134,276 | 23,680 30,028 - 23,680
31 8232(02.07.08 70,700 70,700 1,168 14,140 |pjes.kemb|- 1,168
32 46(30.07.08 - 150,000 150,000 30,000 [kimikate -
33 276]16.08.08 1,233,280 1,233,280 246,656 |tubo -
34 289|27.08.08 1,231,640 1,231,640 246,328 |tubo -
35| 11667[23.09.08 75,671 75,671 2,615 26,676 [pjes.kemb|- 2615
36 18(23.09.08 299,200 299,200 59,840 [pesticide -
37 45(10.07.08 1,100,000 1,100,000 220,000 |kimikate -
38| 8222[02.07.08 35,258 35,258 9,002 |pjes.kemb -
39 8222|02.07.08 35,258 35,258 9,002 |pjes.kemb -
40 649(27.07.08 5,000 5,000 1,000 [goma -
41 - - -
42 - - -
43 - - -
44 - - -
45 - - -
46 - - -
47 - - -
53 - - -
54 - - -
55/ SHUMA - - -
56 -

27,281,531 27,281,531 195,639 5,596,940
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" ShintislaiCitizanship - : s«wé«srm of & /as
ALB : KAFPS®

VandiarjaiFtace of birth . 7,

‘Datélindja/Date of birth
_ 02 JUN/QER 1358
H iteti i3shues/Authosity Mr. Porsonalchnond No :
MRP . 12010220309505
Data ¢ HishimitDate of lssue Data ¢ sindimit/Date of expiry

02 DEC/DHJE 2005 01 DEC/DHJE 2015
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